**Q**uot igitur magis oratores spirituales ac diui-  
nales. orationes viros sapientissimorum atque san-  
ctissimorum. quas de ipso fonte spiritus sancti hau-  
serunt. nobis exquirende ad imitandum sunt.

**F**lerum quoniam profundissime sunt et interdum dif-  
ficilis intellectus. ponam tibi breues ac lucidis-  
simas omnique orationi intelligentissimas orationes.  
et dicam sic domino misericordie. fac me tibi seruum in  
omnibus acceptabilem. seruum tibi per omnia pla-  
centem. aufer a me radicatus et ex toto quicquid  
bonitatis tue displicet in me. et largiri mihi do-  
na gratiarum tuarum. atque virtutum. quibus tibi et  
totus et tecum viuam. videlicet ad regulam rectis-  
sime optimeque bonitatis tue. Auerte faciem tu-  
am et oculos sanctissimos tuos. a tot et tantis  
vitiis meis et peccatis. Respice in me solus id quod  
tuum est. vix in me quod tu solus fecisti. et non re-  
spereris ad ea que ego in me feci. quoniam quod in me  
tu solus pulchrum et bonum feceras. deformaui  
horribiliter. deturpauit abominabiliter. inque-  
naui execrabiliter. pueri iniuriose et corume-  
liose. vltra quam cogitare sufficiat. Et hoc aduersus te  
largire obsecro mihi tanto peccatori veniam omnium  
culparum quas commisi. omniumque penarum quas me-  
rui. da gratie tue etiam mihi integritatem et plenitu-  
dinem. per quam tibi per omnia acceptabiliter et placi-  
te viuam. hinc et post hanc vitam. ereptus per te de om-  
nibus angustiis et pressuris. liberatus ab omni ser-  
uitute corruptio. brutus et gloriosus tecum phen-  
niter cum electis et dilectis tuis regnem. **C**on-  
tere et tribula in me et proorsus extermina a me  
quicquid vel originali occupatione. vel ex abusu  
donorum et beneficiorum tuorum mihi turpiter et  
male apposui. Subuerte funditus quicquid in me  
mali edificatum conspicias. auelle a me omnem pla-  
tationem diabolicam. omnemque ex originali corrupti-  
one. vel malicia in me succreuit. lauat munda  
me totaliter ab omnibus inquam mentis carnis et  
spiritus. reforma in me imaginem et similitudinem  
tuam. restitue me etiam naturali pulchritudini  
et rectitudini. redde etiam gratiositatem et specio-

sitatem que me iustificatiōe baptismali decorasti.  
redde mihi etiam et primam stolam vestem polimitam spi-  
ritualē. ex omnibus videlicet virtutum et gratiarum  
pulcherrima varietate contextam. que ibi me vesti-  
sti et ornasti ad instar sponse preparate et ornate.  
tanto actali sponso. quatus et qualis tu es vi-  
delicet rex regum et dominus dominantium. Ille fuit cultus  
et ornatus regius. que me preparasti in ipsa vncti-  
one. consecratiōe. et coronatiōe mea. que facte  
sunt mihi in ipsa sanctificatiōe baptismali. Ibi  
enim me filius adoptionis et gratie tue fecisti. et  
propter hoc regem et heredem regni. Ibi me in  
regem vnixisti ac coronasti. Hanc preclaram heredi-  
tatem spreta. hoc preclaro regno preempto. tan-  
to tanquam desiderabili honore abiecto. instar vi-  
lissimi rabidi tam preciosis. tanque speciosis vesti-  
mentis et ornamentis nudatus. post diabolū nudus  
ad infernale patibulum currere non expaui. ipse  
siquidem dux est et rex hominum ribaldorum. Et propter  
hoc vilissimus et abiectissimus factus sum. Resti-  
tue me obsecro ad hanc tam sublimem gratiam ad-  
optiōis et filiatiōis tue. et ad instar nobilis he-  
reditatis tue. atque ad honorem istius regni. resti-  
tue me nobilissime seruituti tue. vt tota vita  
mea. tota puerfatio mea. sit solum seruitium tuum  
totum me veda tibi. totum me recupa et posside  
solus. sicut totus tuus sum iure plenissimo. ac  
singularissimo. omni cogitatu de te. omni me-  
moriam bonitatis tue. omni auditu cuiuscumque.  
ex sanctissimis nominatiōibus tuis. totus semp  
iradier. totus semp viuificer. totus semp infla-  
mer. amore tuo sanctissimo atque viuifico. totus  
semp rapiar ad te. totus spiritus abstractar ab omnibus  
aliis. totus ferar in te. conglutiner tibi et vnitar  
vnitiōe purissimi. rectissimi. tibi que placidissi-  
mi amoris. nomen tuum sacratissimum. nomen tuum  
benedictum. nomen tuum gloriosum. sit semp oleum  
effusum in corde meo. me totum semper pene-  
trās. semp pungens. semp sanans. totum me  
sanctificās. totum me rapiēs in te. et in te. Illu-  
minositate viuifica sapientie tue me totum consti-  
tue et incessanter conserua. ad cognoscendum et  
recognoscendum te vnum verum deum ac dominum omnium  
seculorum. vnum solum ac verum auctorem. vnum solum  
ac verum effectorem. vnum solum ac verum largitorem  
largissimum ac benignissimum omnium bonorum. Et ad  
cognoscendum et recognoscendum dignis benedictiōibus  
dignis gratiarum actionibus. dignis collaudati-  
onibus. dignis glorificatiōibus. et imensitate inco-  
gitabilis largitatis et beneficentie tue. infatiga-  
bili continuatiōe. in me licet tamen ingratus tanque  
malum semp. perfusissimam. necnon ad cognoscenda

atq; recogitanda mala mea: que semp reddidi  
 tot et tantis diuitijs bonitatis tue. tot et tantis  
 magnalib<sup>9</sup> pietatis et dulcedinis tue. Et qd̄ ē  
 maioris infanie/ reddere nō dū ex toto cesso/  
 cognoscere inq; et recognoscere tot et tanta ma  
 la mea que facio/ que feci. que merui. et que  
 me expectat nisi me oipotētissima benignissi  
 ma dulcissimaq; miscōia tua liberauerit atq;  
 sanauerit. ¶ Da inq; largissime misator ista  
 cognoscere et recognoscere mihi debite peni  
 tudinis dolorib<sup>9</sup>. da mihi bñdicte dñe gratiaz  
 vere ac tibi placite cōpunctiōis: p quā displic  
 ceam mihi. in cūctis ingratitudinib<sup>9</sup>/ abomi  
 nationib<sup>9</sup>/ iniqtatib<sup>9</sup> et iniustijs meis. ¶ Erub  
 besca atq; confundar in cōspectu sancte et ve  
 nerāde maiestatis tue/ confusione adducete  
 mihi gratiā tuā et gloriā: da mihi gratiā inter  
 ne ac vere penitudinis: p quā ex totis intimis  
 meis/ recedā ab omnibus que displicēt bonita  
 ti tue: et reuertar ad te dñm deū meū. adhe  
 reāq; tibi dño deo meo ex totis intimis meis  
 cui adherere: ē vita mea/ sal<sup>9</sup> mea/ gaudium  
 meū totū: et solū bonū meū. ¶ Da mihi in cō  
 spectu sancte et gloriose maiestatis tue semp  
 apparere. semp loqui tibi. et semp cogitare de  
 te. in timore et tremore: in dolore et pudore. in  
 ira magna et indignatione aduersus memet  
 ipm: semp cūctis ingratitudinib<sup>9</sup>/ et alijs vitijs  
 meis et pctis. in fide tua saluberrima incessant  
 me illumina/ viuifica/ scifica/ roboraz adauge  
 timore tuo sanctissimo atq; purissimo/ me in  
 cessanter sanctifica purifica/ custodi et conser  
 ua. Et longe fac ab offib<sup>9</sup> inquinamentis  
 carnis et spiritus. Fac me declinare per ipsuz  
 semp et fugere omnia contagia diabolica: et om  
 nino omnia que displicēt bonitati tue/ spe tua  
 saluberrima ac iucundissima/ me incessanter  
 cōforta: et consolare me. incessanter erige et  
 subleua ad te. incessanter letifica de te. in  
 cessanter firma in te faciens me inniti totalit  
 et singulariter miscōie tue magne. totaliter et  
 singulariter. Da mihi de te semp lucifluos co  
 gitatus: ac flāmeos. totum me semper splen  
 dificantes. totum in te exhilarantes. totū in  
 te rapientes: totum me conglutinātes et vni  
 entes tibi vniōne purissimi rectissimi tibiq;  
 placidissimi amoris. Desiderabilissimum ac  
 gloriosissimum aduentum tuum: in quo om  
 nis iniquitas opilabit os suum/ palam ac lu  
 cidissime omnium oculis apparentem. omipo  
 tentissime dñationis tue gloriā magnificē  
 tissimā ac supēminentissimā. Iustissimū

ac tremendum iudicium tuum: in quo euide  
 ter videbitur iusticie tue admirabilis ac iucū  
 dissima pulchritudo. p vindictas iustissimas/  
 quas daturus es in contumaces et rebelles q̄  
 charitatem vitatis tue recipe noluerunt: nec  
 nō et in omnes nō contumaces p̄bos magnifi  
 cas promissiones tuas. que omne desiderium  
 supant et incogitabilis felicitatis tue gaudia/  
 et p̄mia: que daturus es dilectis et electis tuis  
 Hec inq; omnia fac me expectare expectatio  
 ne segura/ firma/ et iucunda. spem meaz toti  
 vite mee anchorā: figere in misericordia tua  
 magna. fixatione firmissima. ita vt nulla pcella  
 temptationis mee vnq; inde amoueat. vt ab  
 rumpat me totū fac pendere ad reditū tuū.  
 sicut dixisti per prophetam. quia populus me  
 us pendebat ad reditum tuum. Omnia desi  
 deria mea dirige. erige et collige ad te totum:  
 cor meū/ aggregaz constitue in sanctitate iu  
 sticie tue. totū cor meum abstrabe et abrūpe/  
 ab omnibus que displicent bonitati tue. Totū  
 aggrega ad te/ a dispersione sua rape ad te/  
 totū fige in te fixatione incorruptibili. ¶ Et vt  
 ad vnum dicam da mihi plenam veniam et in  
 tegram omnium culparū mearū atq; penarū:  
 que mihi pro his iustissimo semp laudādo iu  
 dicio tuo reddi merito p̄t. Da mihi et gratiā  
 tuam/ et conserua eam mihi: vt in illa me inue  
 niat dies et hora exitus mei ex hoc mundo: p  
 quā gratus et acceptus tibi p omnia in conspe  
 ctu glorie tue gaudens veniam et secur<sup>9</sup>. Da  
 mihi tunc salutem cum dilectis et electis tuis  
 a te promissam et preparatam.

Confirmatio petitionis. Ca. XVII

## Est hec aggre

p diar confirmationem ptis ipsius  
 orantis: et dicam ea per que con  
 firmetur vis exauditionis eidem in petitioni  
 bus quas predixi. Dicam igitur dñe miseri  
 cordie. non est alicui fidelium tuorum dubiū.  
 qn placeant tibi orationes et deprecationes  
 humilium et mansuetorum. sic docuisti sanctā  
 illam mulierem Judith que loquens ad te di  
 cebat. Dñe inquit tibi semp mansuetorū  
 et humilium placuit oratio et deprecatio. Sed  
 etiam in peccatoribus exorari voluisti. q ob  
 lationes et sacrificia eisdem pro peccatis im  
 posuisti. Illa etiam oratio in qua tu docuisti  
 vt diceretur tibi. Dimitte nobis debita no  
 stra et. Qui sunt qui petūt sibi dimitti debita

## Capitulum

fua / nisi debitores: Et qui sunt debitores: ni  
si peccatores. cum peccata debita eē: dubita-  
ri nō possint. Amplius ille qui clamabat ad  
te sicut tu ipse narraſti p lucam euangelistam  
dicens. Deus ppiti<sup>o</sup> esto mihi peccatori: qd  
erat nisi peccator. Et p hanc orationē te ipso  
teste descendit iustificatus in domum suam.  
Amplius in euangelio. Matthei tuiſe dix-  
iſti. Serue neq; omne debitum dimiſi tibi qm̄  
rogasti me. Galēt igitur orationes peccatorū  
apud miſericordiam tuā. alioq; non ſoluz illuſorie  
ſed etiā pernitioſe precepiſſes eis vt orarent  
te. Amplius ſi ſummus ille pontifex prece-  
piſſet alicui dicens. hoc pete a me / et dicitur  
ei petitionem ſuam. ipſe precipere ei dicens:  
hanc porrige mihi. ſi porrectam exaudire nol-  
let. Nūquid non illuſor / et deceptor a petente  
merito reputari poſſet. Quia autē tu veritas  
es / in qua in vltimate elongationis longe ē  
nō ſolum omnis illuſio atq; deceptio: ſed etiā  
quicqd falſitatis eſt atq; mendacij. Tu inq;  
dñe ore tuo ſacraſſimo docuſti nos: q; pete-  
rem<sup>us</sup> in ofone illa tua bñdicta que incipit pa-  
ter noſter. tu dictaſti et formaſti nobis peti-  
tionem illam ſeu orationem: tuiſe pcepitſti. vti-  
nam porrigeremus tibi vel patri cui<sup>us</sup> tu vni-  
genitus es. Nō em̄ refert an / tibi vel illi porri-  
gatur. neceſſe igitur habes exaudire offeren-  
tes eam tibi. Alioq; nō ſolum illuſorie vt pre-  
dixi: ſed etiā pnicioſe hoc pcepitſſes. Am-  
plius nunquid hec eſt voluntas tua de me vt  
conuertar et viuam. et ego h̄ accepto a te: Igi-  
tur peto idipſum quod eſt voluntas tua quō  
potes mihi hoc denegare: quod ipſemet viſ  
vt fiat. Amplius totū quod hic peto ſancti-  
ficatio mea eſt. et hec eſt voluntas dei ſanctifi-  
catio noſtra. vt tuiſe dixiſti p apoſtolū tuuz  
ad Theſſal. iij. An potes hoc denegare mihi  
vitz vt voluntatem dei in me et de me nō faci-  
as. Amplius tuiſemet dixiſti p Salomo-  
nem in prouerbij. Delicie mee eē cum filijs  
hominum. Et ego hoc ſolum peto a te: vt ſis  
mecū p ſocietatem perfectam: a te igitur pe-  
to idipſum quod tu dicis delicias tuas eſſe.  
Amplius a te peto quod te preſtare maxi-  
me delectat. Nihil em̄ placet magis tibi face-  
re in nob: q; ipſa ſanctificatio. qd inde euident<sup>er</sup>  
apparet / quia ipſa paſſio et mors tua tibi pla-  
cuit. ppter ſanctificationem noſtrā. Quia p-  
pter magis tibi placet ipſa ſanctificatio nra.  
placuit autez tibi paſſio et mors tua eouſq; vt  
dies paſſionis et mortis tue: dies leticie cordis

tui / in ipſa ſacra ſcriptura tua / vocat<sup>ur</sup> ſit. In  
die inq; deſponſationis eius: et in die leticie cor-  
dis eius. Amplius placuit tibi creatio et for-  
matio mea. et nō placuit tibi niſi quia bona. qz  
ergo incompatibiliter maior eſt iſta reforma-  
tio mea que nō eſt niſi iuſtificatione et ſanctifica-  
tio mea incompatibiliter tibi magis placet re-  
formatio iſta ſanctificationis mee / q; placue-  
rit tibi ipſa formatio. Quia igitur illam nō rogat<sup>ur</sup>  
fecitſti: gratuita ſola bonitate tua. fac et iſta re-  
formationem tuam ſup abundantiffima pie-  
tate bonitate et dulcedine tua. Tu em̄ ſcis do-  
mine miſericordie / quia in malum meum nat<sup>us</sup> ſuz  
et iſtam formationē nō fecitſti: niſi ppter iſtam  
reformationē. Iſta igitur ſunt que confirmant  
ptem meā coram te. et que firmat ſpem meā  
in te. Adde autē ad cōfirmationē cauſe mee  
et ptis. preces et ſupplicationes omnium ciuū  
celeftium et ſingulorum: de quibus certum ē  
vnicuiq; fidelium: q; nullus eorū vnq; apud  
te repulſam patit / ſed et mihi certum eſt: quia  
preces et eorū ſupplicationes paratiſſime ſunt  
in adiutorium meū apud te. Quod inde mi-  
hi certiffimum eſt: quia ego qui vix ſtillam p-  
modicā pietatis habeo: nulli poſſum denega-  
re pces meas apd miſericordiam tuam: cui ſcirem  
illas pfuturas. Quia magis igitur vnusquisq;  
eorū qui tanta charitate tua ardentes tanta  
pietate toti deſuunt: mihi denegare pces fu-  
as et ſupplicationes nō poterunt. qui vident  
tātas miſerias meas et paupertates. Et q; igno-  
rare nō poſſunt qn exaudiant. et qn mihi ve-  
niam grām / et gloriā / etiam impetrēt. Quia  
igitur omnes et ſingulos inuoco: omnibus et ſin-  
gulis ſuplico: vt pro me intercedant apd mi-  
ſericordiam tuā. qua ppter omnes et ſinguli:  
miſericordiam tuā orant pro me. Quia igitur  
nō decet gloriā magnificentie tue: tot et tā-  
torū preces repellere. tot inq; et tātas tāq; ve-  
nerabiles / tāq; tibi caros interceſſores repel-  
lere. Neceſſe eſt te miſerere mihi et tribuere /  
quod mecū ipſi petunt p me. alioq; qd vnq;  
pſumere deberet orare te. Quis ſperare de-  
beret a te gratiam exauditionis: ſi tot et tanti  
oratores apud te gratiā nō inuenirēt. Am-  
plius p ora pphetarum tuorū: multotiēs an-  
nunciatū ē alijs peccatoribus. Lamauerūt  
iuſti et dñs exaudiuit eos. Et iterū. Orones  
iuſtorum exaudiet dñs et multa alia hmōi. Li-  
ues autē omnes ciuitatis tue celeftis nō ſolum  
iuſti ſed etiam iuſtiſſimi ſunt. Impoſſibile eſt  
igitur orones eorū apud te nō exaudiri. L

fortasse mihi dicere volueris quia pro seipis  
petentes: semper exaudimur iusti: non autem pro  
alijs: hoc veritas tua dicit misericordie non patitur:  
qui ad preces moysi dimisit peccatum idola-  
trie populo israel. Dixisti enim ipsi moysi oran-  
ti pro populo illo. Ecce dimisi eis iuxta verbum  
tuum. Ipsos etiam sacerdotes veteris legis  
ad placandum te et orandum pro populo illo consti-  
tuiti. In nouo etiam testamento ubi te per-  
pensore atque profusorem incomparabiliter tri-  
buiti et ostendisti: tam crebro nos orare et do-  
cuisti et precepisti: non solum pro amicis et benefacto-  
ribus: sed etiam pro inimicis et persecutoribus.  
Quod nec frustra facere voluisti: frustra autem  
orarem pro illis quibus ad ipsos si nos exaudi-  
re non velles pro eisdem. Amplius autem ofo-  
est alicuius gratie et meriti apud te: aut non est  
vitijs incogitabilis et gratie et meriti apud te.  
Et quia nec meritoria nec gratiosa vniquam est  
apud te: nisi propter gratiositatem et meritum  
radicis ex qua est: videlicet charitatis et pie-  
tatis. Quia igitur ex eadem charitate et pietate  
sunt orationes ad te: a quibuscumque iustis fi-  
ant pro se et alijs: necesse est ut eiusdem gratie et  
meriti sint apud te. Equae ergo digni sunt vi-  
ri sancti exaudiri apud te pro alijs ut pro se.  
Sicut igitur pro se preces eorum apud te impos-  
sibile est esse vacuas: sic et preces eorum pro alijs.  
Quare et pro me potuerunt ne esse vacuae a  
fructu exauditionis preces incliti martyris ste-  
phani: quas fundebat coram te pro lapidanti-  
bus seipsum. Absit hoc ab imensitate misericordie  
tue: ut tante pietatis et charitatis preces repu-  
leris: et vacuas esse permiseris. Quod procul-  
dubio te reuelante cognouit sanctus confes-  
sor tuus et pontifex Augustinus: qui Paulum preci-  
bus illius conuersum fuisse testatur. et a te tam ma-  
gnifice visitatum. Scio enim misericordie multos ex  
peccatoribus impedire et quantum ad se ofones san-  
ctorum euacuare: quod est dicere eas impe-  
dire quo minus eis prosint: et hoc contumacia  
et rebellionem: qua rebelles sunt tuo lumini: quod  
propter interdum prohibes sanctos tuos orare pro  
talibus: sicut quando Hieremiam prohibuisti dicere  
ad eum. Noli orare pro populo hoc. Nec assumes  
pro eis laudem et ofonem: quoniam non exaudiam te.  
De his mihi videtur esse non immerito quod sanctos  
ipsosequuntur: aspernantur: et ofones ipsorum  
despiciunt: auxiliumque tuum: nec sperant: nec  
querunt: nec curant: nec etiam volunt: vel vel-  
lent ut pro eis precarentur. Et isti sunt qui peccant  
in spiritu sancto: et spiritu blasphemie eorumque subuer-

tit eos atque percutit: ut etiam ipsam gratiam tuam  
et omne auxilium: quod eis impetrari vel  
procurari posset oderunt et detestantur. Ego  
autem dicit misericordie pro gratiam tuam longe factus  
a tantis atque execrabilibus impietatibus: dili-  
go enim et veneror sanctos tuos: et bene sentio at-  
que confido de meritis et precibus eorum: apud mi-  
sericordiam tuam: desidero enim et peto adiuua-  
ri: meritis et precibus ipsorum apud misericordiam tuam.  
Et hec omnia magne benedictiones dul-  
cedinis tue sunt: in quibus preuenisti me in  
debita largitione dulcedinis tue gratie. Et pro-  
pter hoc non immerito spero de suffragiis. Scio  
enim quod honorari tibi placet in ipsis. Et quia di-  
ligis venerationem eorum atque remuneras.  
Quid enim dignius est remuneratione magni-  
ficentiae tue: quam veneratione sanctorum et electorum  
et dilectorum tuorum. Quicquid enim eis obsequium  
vel honoris propter te impendit: non minus tibi  
impendit quam ipsis. Quia propter obsequium tuum  
et honoris est omnis honor et obsequium ipsorum.  
Quia propter a te remuneratione dignissimum  
Ab herito igitur confidendum est: et electos et dile-  
ctos tuos delectari de veneratione et remune-  
ratione hominum: quia ergo non parum eos hono-  
rant qui eos inuocant in auxilium tuum apud  
misericordiam tuam. Necesse est ut inuocatio hominum  
prosit eis apud illam magnifice. Namque de glo-  
ria eorum sentiunt: qui eos tante gratie apud  
te esse credunt: quod suffragari peccatoribus pos-  
sint. Amplius que vel quanta vel qualis est  
misericordia tua: si electi et dilecti tui et peccatorum  
reconciliationem et reorum atque damnandorum  
absolutionem apud illam impetrare non possent.  
Quis enim tyrannus in hominibus est adeo seuus:  
ut hec amici eius apud ipsum non possint. Non dum  
enim audita est adhuc ea seuicia in crudelissimis  
hominibus: quam amicorum gratia et interpellatio in  
aliqua parte clementie flectere non potuerit.  
Magnifice igitur: quodque superabundanter sen-  
tendum est atque sperandum de imensitate misericordie tue  
pro peccatoribus. Et de gratia vel de gratiositate di-  
lectorum et electorum tuorum coram te siue apud te:  
ut nihil omnino vniquam eis deneges: quod tibi da-  
re deceat. Et ex hoc siliter arguo: quod et ipsi pre-  
ces peccatorum supplicantiu eis: aures miseri-  
cordie sue nunquam claudunt. Alioquin longe mi-  
nor est et charitas et pietas eorum. Insuper emi-  
nentia illa et gloria patrie quam esse (ne dicam sanctorum  
et iustorum in via presentis miserie) imo etiam  
quam seuissimorum tyrannorum quantumcunque mo-  
dica benignitas.